



ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ – ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 027121140000 (Πρώην ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 53400/31/Β/02/44)

Έδρα: ΛΑΡΙΣΑ

Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 31 Δεκεμβρίου 2017

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι εταιρικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία – Περιφέρεια:

Περιφέρεια Θεσσαλίας, Δ/ση Ανάπτυξης Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.iasothesalias.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος Δ.Σ.: Σταματίου Ι. Γεώργιος, Αντιπρόεδρος Α & Δ/ων Σύμβουλος: Καργιώτης Β. Αθανάσιος,
Αντιπρόεδρος Β & Δ/ων Σύμβουλος: Αλεξανδρής Γ. Ηλίας, Μέλη Δ.Σ.: Βλαχοπούλης Π. Αντώνιος, Δουλιγέρης Φ. Εμμανουήλ,
Καράγγελος Γ. Ιωάννης, Πετρόπουλος Π. Παρασκευάς, Χατζηθεοφίλου Θ. Κωνσταντίνος, Χριστοδούλου Σ. Γεώργιος

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

21 Απριλίου 2018

των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:

Βρουτούρης Παναγιώτης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 12921)

Νόμιμος Ελεγκτής:

Econis Hellas S.A.

Ελεγκτική εταιρεία:

Με σύμφωνη γνώμη

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		
	31/12/2017	31/12/2016	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2016	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	53.226.575,86	55.196.095,86			
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	49.672,00	71.758,00			
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.387,71	3.887,71			
Αποθέματα	1.095.533,89	802.790,57			
Απαιτήσεις από Πελάτες	4.607.336,30	5.482.049,92			
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.644.097,62	2.073.372,02			
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	60.635.603,38	63.629.954,08			
	31/12/2017	31/12/2016			
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό κεφάλαιο (29.879.263 μτχ Χ 0,45 €)	13.445.668,35	13.445.668,35			
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	-19.279.935,01	-16.122.436,19			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	-5.834.266,66	-2.676.767,84			
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	46.540.000,00	47.540.000,00			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	1.066.212,08	1.262.034,53			
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	363.448,43	331.153,45			
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.000.000,00	1.000.000,00			
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	195.822,46	184.905,64			
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.304.387,07	15.988.628,30			
Σύνολο υποχρεώσεων	66.469.870,04	66.306.721,92			
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	60.635.603,38	63.629.954,08			
	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2016			
Κύκλος εργασιών (μετά από Rebate & Claw Back)	11.977.942,54	11.232.070,43			
Μικτά κέρδη/(ζημίες)	-906.555,01	-1.900.497,22			
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.903.993,06	-2.488.663,92			
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	-3.170.726,11	-3.792.580,23			
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-3.166.890,20	-3.706.260,43			
Λοιπά συνολικά έσοδα					
Κέρδη/(ζημίες) από αναπροσαρμογή εύλογης αξίας Ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων	0,00	355.864,00			
Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών	13.227,29	-58.209,50			
Αναβαλλόμενος φόρος	-3.835,91	-86.319,80			
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	9.391,38	211.334,70			
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-3.157.498,82	-3.494.925,73			
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή – Βασικά (σε Ευρώ)	-0,1060	-0,1240			
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	311.360,51	-471.065,87			
	31/12/2017	31/12/2016			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2017 και 1/1/2016 αντίστοιχα)	-2.676.767,84	818.157,89			
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-3.157.498,82	-3.494.925,73			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2017 και 31/12/2016 αντίστοιχα)	-5.834.266,66	-2.676.767,84			
	1/1-31/12/2017	1/1-31/12/2016			
Κύκλος εργασιών (μετά από Rebate & Claw Back)	11.977.942,54	11.232.070,43			
Μικτά κέρδη/(ζημίες)	-906.555,01	-1.900.497,22			
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.903.993,06	-2.488.663,92			
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	-3.170.726,11	-3.792.580,23			
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-3.166.890,20	-3.706.260,43			
Λοιπά συνολικά έσοδα					
Κέρδη/(ζημίες) από αναπροσαρμογή εύλογης αξίας Ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων	0,00	355.864,00			
Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών	13.227,29	-58.209,50			
Αναβαλλόμενος φόρος	-3.835,91	-86.319,80			
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	9.391,38	211.334,70			
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-3.157.498,82	-3.494.925,73			
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή – Βασικά (σε Ευρώ)	-0,1060	-0,1240			
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	311.360,51	-471.065,87			
Σύνολο εισορών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.453.200,23	-1.143.407,75			
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	-223.747,57	-461.270,23			
Τόκοι εισπραχθέντες	269,09	683,96			
Σύνολο εισορών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-223.478,48	-460.586,27			
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπράξεις από δάνεια συνδεδεμένων μερών	1.298.442,44	3.062.826,41			
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	-184.905,63	-368.059,83			
Σύνολο εισορών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.113.536,81	2.694.766,58			
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	-563.141,90	1.090.772,56			
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	1.208.392,15	117.619,59			
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	645.250,25	1.208.392,15			
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
1 Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία κατά τη χρήση από 1/1/2017 έως 31/12/2017 ανήλθαν σε € 223.747,57 (Χρήση 2016: € 461.270,23).					
2 Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31/12/2017 και την 31/12/2016, ανέρχεται σε 278 και 250 υπαλλήλους αντίστοιχα.					
3 Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους δια του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών.					
4 Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2016.					
5 Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 19 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.					
6 Η εταιρεία έχει σχηματίσει σωρευτική πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία μέχρι την 31/12/2017 ποσού € 327.354,03 έναντι ποσού € 296.459,05 αντίστοιχα για τη χρήση 2016 (Σημείωση 14 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).					
7 Τα λοιπά συνολικά έσοδα στην Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων της εταιρείας για τη χρήση 2017 και μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος, ποσό € -13.227,29, αφορούν στην αναγνώριση της αναλογιστικής ζημίας από την μελέτη αποζημίωσης προσωπικού (Σημείωση 15 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων). Για τη χρήση 2016 τα λοιπά συνολικά έσοδα στην Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων της εταιρείας και μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος, αφορούν: α) ποσό € -41.328,74 στην αναγνώριση της αναλογιστικής ζημίας από την μελέτη αποζημίωσης προσωπικού (Σημείωση 14 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων) και β) ποσό € 252.663,44 που αφορά υπεραξία που προέκυψε από εκτίμηση (αναπροσαρμογή) της αξίας των ακινήτων της εταιρείας (Σημείωση 22 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).					
8 Από τις πάσης φύσεως συναλλαγές της εταιρείας, με τις συνδεδεμένες προς αυτή εταιρείες για τη χρήση 1/1/2017 έως 31/12/2017 προέκυψαν τα εξής ποσά:					
	ΙΑΣΩ Α.Ε.	ΙΑΣΩ GENERAL Α.Ε.	MEDSTEM SERVICES Α.Ε.	ΙΑΣΩ ΕΠΙΧ. ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.	
Έσοδα	2.346,76 €	15,30 €	17.950,00 €	0,00 €	
Έξοδα	21.795,22 €	10.951,40 €	0,00 €	773.906,16 €	
Απαιτήσεις	0,00 €	0,00 €	18.972,00 €	0,00 €	
Υποχρεώσεις	8.159.901,75 €	21.051,66 €	0,00 €	1.870.124,97 €	
Δεν υφίστανται αμοιβάδες Μελών Διοικητικού Συμβουλίου.					
9. Οι Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας "ΙΑΣΩ Ιδιωτική Μαιευτική Γυναικολογική & Παιδιατρική Κλινική - Διαγνωστικό, Θεραπευτικό & Ερευνητικό Κέντρο Α.Ε." που έχει έδρα την Αθήνα και κατέχει έμμεσα το 70,19% των μετοχών της Εταιρείας και εφαρμόζει την ολική μέθοδο ενοποίησης.					
10. Οι προβλέψεις για τη χρήση 1/1-31/12/2017 για Rebate & Claw back του άρθρου 100 του Ν.4172/2013 επί των υποβληθέντων λογαριασμών προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ανήλθαν (προ Φ.Π.Α.) σε € 3,11 εκατ..					
11. Επί των ακινήτων της εταιρείας υφίστανται προσημείωση υποθήκης ποσού € 58.512.000 υπέρ της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.					
12. Τα σημαντικότερα γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν μεταγενέστερα της 31/12/2017, παρατίθενται στη Σημείωση 24 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.					

Λάρισα, 21 Απριλίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
Α.Δ.Τ. Κ 030874ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Β. ΚΑΡΓΙΩΤΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ 366408ΠΑΣΧΑΛΗΣ Α. ΜΠΟΥΧΩΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 019554ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 619215ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ. ΠΥΡΓΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 461406 (ΑΡ. ΑΔ. Α ΤΑΞΗΣ 8016)